Dell' loro Eminenze servitore devotissimo Luca Mernavich, vicario generale in Sirmio.

Don Simeon Deodati.

Don Nicolaus Ivanovich.

Ego fra Bernardinus, guardianus.

Ego fra Andrea a Brod, parochus in Sirmio.

Io Ninco da Belgrado Stoianovich testifico è questa lettera con tutta la mia compagnia di Belgrado, anzi poi è scritto quanto è seguito.

Regest: Bosna. Essechio, 23. ottobre 1662. Luca Mernavich, vicario generale in Sirmio. Rappresenta che i frati di Piombo havendo occupati col' braccio turchesco le parochie di Morovich e di Gliuba, la Sacra Congregazione del un decretò che le rendessero, mà essi non solo non obedirono, mà di nuovo con lettere del visir e spalleggiati da giannizzeri hanno usurpato quella di Babscha, vacata per morte d' un prete, e nella festa della Natività della Beata Vergine predicando al popolo dissero, che non li maravigliessero se essi si trovavano in quella chiesa, perchè l' haveva concesso il Turco, et agiunssero molte parole in disprezzo del' autorità ecclesiastica e dei sacri canoni, chi in quel paese non hanno autorità. E contro monsignor vescovo di Belgradi minacciando di scomunicarlo e rivinarlo se ardisse di opporsi loro.

Ne alcuno haveva ardire di rispondere per timori de gianizzeri. La onde supplica l' Eminenze Vostre à provarvi qualche rimedio, altrimenti correrà pericolo di qualche scisma et heresia.

Si sottoscrivono ancora alcuni preti e religiosi.

Die 23. Januarii 1663. De alcune parocchie occupate da frati di Sirmio cum padre Mercano.

ASCPF, SOCG, vol. 305, ff. 272r-273v.

396.

1662, prosinac 1, Aversano

Fra Nikola Olovčić, Požežanin, moli da bude primljen u samostan Ara Coeli u Rimu kao student.

Illustrissime Domine, mi Patrone semper colendissime!

Scripseram semel ad Illustrissimam Dominationem per manus cujusdam fratris nostri, per cujus etiam jam Suae Illustrissimae Dominationi oblatas conclusiones transmisi, quatenus (sicut semperr habuimus recursum, atque subsidium apud Illustrissimam Dominationem), me nunc ad eandem recurentem, consolari dignaretur, et me pro studente nostri conventus Ara Coelitani Romae collocaret. Sed aut fors litterae missae Vestra Illustrissima Dominatione non comparuerunt, aut etiam si comparuerint, ob plura negotia peragenda earum non meminit. Idcirco item tanquam ad meam personam singulare pro praetacta petitione concurro, ut ea obtenta, per causam imploratum valeat fertilius in actum prodire, et ego Deum benedictum pro Illustrissima Dominatione fervidioribus precibus deprecaturus valentior extare possim. Unde si petitam obtinere voluero, rogo Illustrissimam Dominationem, quod in obedientia cum qua ad praedictum studium accedere debeo, ponatur annus futurus, quia si ante inceptum anni sequentis hinc non sum discessurus, ut securior cum ea ad meum superiorem in currentia anni praedicti accedere valeam. Et in fine harum osculor sacrarum manuum palmas. Datis Aversae in convento Sanctae Mariae Magdalenae, die prima Decembris anni salviferi 1662. Vestrae Illustrissimae Dominationis humillimus servus frater Nicolaus Plumbeus a Possega.